
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  

 

HOTĂRÂRE 

 
Nr. 156 din 19.12.2011 

 
privind rectificarea unei erori materiale 

 din cuprinsul H.C.L. nr. 112/22.09.2011 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN 
 

Examinând expunerea de motive nr. 24922 din 13.12.2011 înaintată de către 

domnul Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul municipiului Roman, precum şi raportul de 

specialitate nr. 24923 din 13.12.2011 întocmit de către Aparatul Permanent al  

Consiliului Local al Municipiului Roman;  

Luând în considerare adresa nr. 1738 din 28.11.2011 a S.C. ACVASERV S.R.L. 

Roman înregistrată de Municipiul Roman sub nr. 24920/13.12.2011; 

Văzând avizul favorabil nr. 74 din 19.12.2011 al Comisiei pentru buget finanţe, 

avizul favorabil nr. 179 din 19.12.2011 al Comisiei juridice, precum şi avizul pentru 

legalitate nr. 25170 din 19.12.2011 dat de către Secretarul municipiului Roman; 

Având în vedere dispoziţiile Legii nr. 175/2010 pentru modificarea Legii nr. 

230/2007 privind înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea asociaţiilor de proprietari, ale 

Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, precum şi ale art. 36, alin. 2, lit. „d” şi alin. 6, lit. “a”, pct. 16 din Legea nr. 

215/2001R privind administraţia publică locală; 

În temeiul art. 45, alin. 1 şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din acelaşi act normativ: 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă rectificarea erorii materiale din cuprinsul anexei la H.C.L. 

nr. 112 din 22.09.2011 privind aplicarea prevederilor Legii nr. 175/2010 pentru 

modificarea Legii nr. 230/2007 privind înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea 

Asociaţiilor de Proprietari, după cum urmează:  
 

- la pagina 14 se introduce punctul 708 ce are următoarele caracteristici: 
 

Nr. 

crt. 
Nume şi prenume Adresa 

Valoarea 

penalităţilor 

anulate (lei) 

Asociaţia 

de 

proprietari 

708 Gotcu Doru Daniel b-dul Republicii, bl. 50, ap. 43 1.222 19 
 

- la suma totală (pagina 14) se va insera: 628.802,70 lei în loc 627.580,70 lei.  
 

Art. 2. Celelalte prevederi ale Hotărârii se menţin neschimbate. 
 

 Art. 3. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului 

municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 
  

                 Preşedinte de şedinţă,                     Contrasemnează, 

               Consilier,         Secretarul Municipiului Roman   

                Prof. Viorel STAN                               Jurist Gheorghe CARNARIU 


